

"Bicentenario de la instalación de la Excelentísima
Diputación Provincial de Guanajuato, 1822-1824"

C. A

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600206922 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 14 de Octubre del 2022 mediante la cual solicita lo siguiente:

"1.-¿Cuántos accidentes en vías carreteras ha atendido el municipio durante este año de 2022? Favor de compartir la ubicación del accidente, con kilómetro y municipio donde ocurrió. 2.- ¿Cuál fue el saldo de cada uno de estos accidentes? Favor de señalar si hubo personas lesionadas o fallecimientos en cada uno. 3.-¿Cuántos accidentes en vías carreteras ha atendido el municipio durante cada uno de los años de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021? Favor de compartir la ubicación del accidente, con kilómetro y municipio donde ocurrió." (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección General de Movilidad.


La Dirección General de Movilidad del Municipio de Salamanca, Gto. no tiene jurisdicción en carreteras Federales ni Estatales, por lo que los accidentes registrados en las mismas son atendidos por las autoridades Federales y/o Estatales por estar dentro de la esfera de su competencia y ser los únicos facultados para atender accidentes ocurridos sobre estas.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 20 de Octubre de 2022


LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

